
  
  

 
Datum: 2024-10-10 
 
 
Nämndinitiativ   

Inför en politisk kulturdebatt under Västerås Kulturnatt 2025 
  
Västerås Kulturnatt som varje år arrangeras av Kulturnämnden, Västerås stad skapar 
engagemang såväl inom det lokala kulturlivet som bland västeråsarna.  Det stora flertalet av 
stadens institutioner, enskilda kulturaktörer och ideella kulturföreningar öppnar upp sina 
verksamheter och erbjuder västeråsarna att ta del av en mängd kulturupplevelser. Programmet 
innehåller både spets och bredd och lockar många västeråsare till stadskärnan. Ett ypperligt 
tillfälle för kulturaktörer att visa upp sina verksamheter.  
 
Under de senaste två åren har mycket hänt nationellt på det kulturpolitiska området som både 
direkt och indirekt påverkar det lokala kulturlivet i Västerås. Med anledning av att Västerås 
Kulturnatt blivit ett årligen återkommande kulturevenemang anser vi Moderater det vara hög tid 
att etablera en ny programpunkt på någon av stadens scener; en politisk kulturdebatt där 
samtliga partier bjuds in att delta. En debatt som enligt vår mening bäst arrangeras av 
Kulturnämnden i Västerås.  
 
Tidigare har kulturdebatter arrangerats av andra aktörer än Västerås stads Kulturnämnd. 
Intresset för dessa från det lokala kulturlivet har varit stort. För att säkerställa bred 
representation, eventuellt även deltagande av kulturpolitiska företrädare på riksnivå bör en 
kulturdebatt arrangeras, planeras och modereras av sakkunniga med bred kompetens inom 
område kultur. 
 
  
Med anledning av ovanstående föreslås nämnden besluta  
 

• Att Kulturnämnden beslutar att införa en politisk Kulturdebatt som programpunkt 
under Kulturnatten 2025. 
 

• Att kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen får i uppdrag att planera och arrangera 
genomförandet av en politisk Kulturdebatt på någon av Västerås scener, under 
Kulturnatten 2025 samt att den marknadsförs i programmet som tas fram inför 
Kulturnatten.  
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